
 

 

 

 

 

 

 

V veroizpovedi  izpovedujemo vero v enega Boga v treh 

osebah. V Stari zavezi se Bog razodene samo kot Bog 

stvarnik. To pa zato, da ne bi Boga častili tako kot pogani, 

ki so častili več bogov.   

V veri izpovedujemo, da verujemo v Jezusa Kristusa, 

edinega Sina Božjega. Bog je dalj časa pripravljal prihod 

Božjega sina. Že v raju je napovedal, da bo Božji sin 

hudobnemu duhu glavo strl. Potem je poklical Abrahama, 

Izaka in Jakoba in iz očakov je nastal izraelski narod, ki je 

edini veroval v enega Boga. V tistem času so bili vsi narodi  

mnogobožci – verovali so v več bogov. 

»Ko je prišla polnost časov, je Bog poslal svojega Sina, 

rojenega iz žene, podvrženega postavi, da bi odkupil tiste, 

ki so bili pod postavo, da bi tako prejeli 

posinovljenje.«(Gal. 4, 4–5).  

Preroki so napovedovali prihod Božjega sina in 

pripravljali izraelski narod, da ga bo sprejel. Bog je 

poklical v življenje Marijo, judovsko dekle, ki jo je že 

pred rojstvom obvaroval izvirnega greha, da bo postala 

mati samemu Bogu. 



VSI SVETI 

Zapovedan praznik vseh svetih, ki ga kristjani praznujemo na dan pred dnevom 

vernih duš (dnevom spomina na rajne), ni brez razloga tako močno napadan s 

strani tega sveta. Najprej so ga po vojni brezbožni oblastniki preimenovali v dan 

mrtvih, nato so mu njihovi nasledniki skušali vzeti moč s pretiranim 

poudarjanjem praznika reformacije in končno ga svet kapitala in javnega 

mnenja družno napadata z uvoženo nočjo čarovnic. Kot rečeno: ne brez razloga. 

Ljudem je treba vzeti upanje in pogled navzgor, da jih lahko obvladaš ter po mili 

volji usmerjaš in izkoriščaš na tem svetu. Zato le pogumno in z veseljem 

praznujmo praznik vseh svetih, ki je neke vrste »dan odprtih vrat za nebesa«. 

Naši rajni, ki še potrebujejo našo molitev in pomoč, bodo rade volje počakali, 

da najprej počastimo in se poveselimo s tistimi, katerim se tudi sami želijo 

pridružiti – s svetniki.  

 

V VEČNOST SO ODŠLI:  

- Lučka Debevec Kodrič iz Sv. Križa v 53. letu starosti. Zanjo so darovali: 5 sv. 

maš mož Martin in hčerki Zala in Tina, 1 sv. mašo in dar za cerkev Jožef in Ana 

Zorič, 2 sv. maši družina Štokar iz Kostanjevice, 3 sv. maše družina Stopar z 

Griča, 1 sv. mašo družina Antona Zoriča, 2 sv. maši boter z Mladja, 1 sv. mašo 

družina Palčič, 1 sv. mašo Martin in Jožica Simončič, 1 sv. mašo sosedje Jože in 

Mojca Colarič, 2 sv. maši in dar Greta in Stane Kuntarič, 5 sv. maš mama in oče, 

1 sv. mašo družina Sintič iz Prušnje vasi in 2 sv. maši Tanja in Jožica z družino.  

- Alojz Colarič iz Sv. Križa v 69. letu starosti. Zanj so darovali: 1 sv. mašo in dar 

za cerkev žena Anica, 1 sv. mašo in dar hčerka Alenka z družino, 1 sv. mašo in 

dar sin Matjaž, 1 sv. mašo sin Uroš z družino, 1 sv. mašo in dar družina Martinčič, 

1 sv. mašo družina Palčič, 2 sv. maši brat Jože z družino, 2 sv. maši družina Prpič, 

1 sv. mašo in dar družina Strgar iz Kostanjevice, 2 sv. maši in dar družini Colarič 

in Kralj, 1 sv. mašo Žarnovi iz Žabjeka, 1 sv. mašo sestra Olga z družino, 1 sv. 

mašo sestra Mira z družino, 2 sv. maši  in dar Krapeževi, 1 sv. mašo Jože Švalj iz 

Orehovca, 1 sv. mašo Glinškovi iz Podbočja, 2 sv. maši Jordanovi iz Dobrave pri 

Kostanjevici in 1 sv. mašo Martin in Jožica Menič.  

- Viljem Žaren iz Žabjeka v 88. letu starosti. Zanj so darovali: 1 sv. mašo hčerka 

Marija z družino, 2 sv. maši vnuka Primož in Sandi, 1 sv. mašo družina Gramc - 

Jurečič, 2 sv. maši Cimermanovi iz Kanade, dar za cerkev pa Marija Baznik in 

Sonja Čavčič.  

Vsem darovalcem Boglonaj. 

 



ŠKOFOVA ZAHVALA OB ZAHVALNI NEDELJI (krajša oblika) 

»Zahvaljujemo se ti, o Bog, zahvaljujemo se, tvoje ime je blizu tistim, ki 

pripovedujejo o tvojih čudovitih delih« (Ps 75, 2), poje psalmist, ker se zaveda, 

da vse, kar smo in kar imamo, prihaja od Boga. Po letih pozeb in suše lahko Bogu 

damo zahvalo za letošnji obilen pridelek, dar zemlje in delo človeških rok. Ne bi 

bilo prav, če bi zasluge za pridelek pripisovati samo sebi in našemu delu. Sama 

narava nam govori, da nismo njeni gospodarji, ampak oskrbniki, ki se ob obilju 

sadov znajo obrniti na Stvarnika in Očeta s hvaležnim in zaupnim srcem. 

Hvaležnost pomeni, da priznavamo, da nam je to, kar imamo, podarjeno, čeprav 

pridobljeno s skrbnim in pogosto napornim delom …  

… Še vedno se spominjamo lanskoletnih poplav in zaskrbljeni spremljamo 

novice o vremenskih ujmah po srednji Evropi in po svetu. Ob različnih 

preizkušnjah se v družbi najprej pokaže solidarnost med ljudmi, ki pa ni 

samoumevna. Temelj solidarnosti je spoštovanje in ljubezen do vsakega človeka 

in izhaja iz zapovedi ljubezni do Boga in bližnjega. Zato se ob zahvalni nedelji Bogu 

zahvaljujem za naša občestva, ki so šola take solidarnosti. Tista 'mala občestva', 

kot je družina, kjer oče in mati s svojim zgledom otroke navajata na solidarnost. 

In 'velika občestva', kot so župnije z različnimi skupinami in živimi občestvi, kjer 

župniki in voditelji oziroma animatorji vernike animirajo za karitativno delo, ter 

za celotno občestvo naše krajevne Cerkve v Škofiji Novo mesto…  

… Bratje in sestre! Bogu se zahvaljujem za vse sodelavce, duhovnike, 

redovnike, redovnice in verne laike. Zaradi vaše zavzetosti so župnije in druga 

mala občestva žive skupnosti, v katerih čutimo, da med nami prebiva Bog. Hvala 

tudi vsem, ki svoje trpljenje in preizkušnje darujete za različne potrebe sveta in 

Cerkve. Naša hvalnica se s psalmistovimi besedami dviga k Tebi, Gospod, naš Bog, 

ko se ti zahvaljujemo z vsem svojim srcem, tvoje ime častimo na veke, zakaj velika 

je tvoja dobrota do nas (prim. Ps 86, 12–13). 

msgr. dr. Andrej Saje, škof 

TEDEN KARITAS 

Tudi letos bo potekal od nedelje Kristusa Kralja do 1. adventne nedelje, in 

sicer pod geslom »Poti do srca«. Ne pozabimo na koncert Klic dobrote v sredo, 

27. novembra, ob 20.00 in na nabirko za Karitas v nedeljo, 1. decembra. 

Sodelavcem naše župnijske Karitas iskren Bogplačaj za njihovo delo, skrb in 

zgled. Opravljajo pomembno delo v naši župniji, zato bodo veseli tudi kakšne 

nove moči. Mogoče se jim lahko pridružite tudi vi. 
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SVETOPISEMSKA SKUPINA se bo prvič srečala v sredo, 30. oktobra, ob 18.30 v učilnici.  
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Za interno uporabo izdal in razmnožil Župnijski urad Sv. Križ – Podbočje, Podbočje 69, 8312 Pobočje; odgovarja 

župnik Damjan Štih, tel. 041 796 241 

OZNANILA 

 

PRI KRSTU JE BOŽJI OTROK POSTAL Oskar Flajšman iz Kalce - Nakla. Krščencu in njegovi družini 

čestitamo. 
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SV. ZAKON SO SKLENILI Suzana Stipič s Planine z Lenartom Kolićem iz Brežic ter Mateja Dolmovič iz 

Sv. Križa z Rokom Kodričem iz Škocjana.  

NA MISIJONSKO NEDELJO ste za misijone darovali 1340 eur, ZA PRIZADETE V POPLAVAH pa 850 eur. 

Bogplačaj.  

OBHAJILO BOLNIKOV BO IZJEMOMA že 31. oktobra, ker prvi petek pade na praznik vseh svetih.   

SV. MAŠA PRI KAPELICI V GADOVI PEČI bo na zahvalno nedeljo, 3. novembra, ob 10.30. 
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BLAGOSLOV OBNOVLJENEGA KRIŽA V Malem Mraševem bo 9. novembra ob 15h. Nato bo v cerkvi še sv. 

maša za žive in pokojne vaščane in pri njej nabirka za pokritje stroškov izvedenih del. 

MINISTRANTSKE VAJE bodo v soboto, 16., in v soboto, 30. novembra: ob 9.30 za ministrante, ob 

10.30 za tiste, ki si želite postati ministranti.  
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NA VSE SVETE bodo sv. maše ob 7.00, 10.00 in 14.00 v Sv. Križu, ob 9.00 v Bušeči vasi. Molitve na 

pokopališčih bodo ob 15.00 v Sv. Križu in ob 10.00 v Bušeči vasi. Nabirka pri sv. maši ob 14.00 in denar od 

»Očenašev« v Bušeči vasi bo za sv. maše za rajne. Ob 18.00 bomo v župnijski cerkvi molili rožne vence za 

rajne.  
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NA VERNIH DUŠ DAN bodo maše ob 8h v Sv. Križu, ob 9h v Bušeči vasi, ob 17h v Velikem Mraševem 

in ob 18h v Sv. Križu.  

SEJA ŽPS bo v petek, 15. oktobra, ob 19.00.  

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

PRIPRAVA NA KRST bo v petek, 22. novembra, ob 19.00.  

ŽEGNJANJE NA FRLUGI bo v nedeljo, 24. novembra, ob 10.00. 

MARIJANSKI KOLEDARJI (3,30 eur) in PRATIKE (7,90 eur) so vam na voljo v župnijski pisarni. 
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HVALA IN BOGLONAJ tistim iz Dola, Hrastka, Kalce - Nakla in Malega Mraševega, ki ste v preteklem mesecu 

krasili cerkev. 10. novembra čistijo in krasijo s Pristave, 17. novembra iz Sela in 24. novembra iz Znanovc.  

 


